in

in\* lib. de Consensu Euangelistarum. Vnde intelligendum est ordinem rei gestæ sic exprimii posse: Accipiens panem benedixit, dicens, hoc est corpus meum; & deinde fregit, & dedit discipulis suis. Sed idem sensus haberi potest etiam verbis Euangelij non mutatis: nam hoc participium, Dicens, concomitantiam quandam importat verborum prolatorum ad ea quæ præcedunt. Non autem oportet quod hæc concomitantia intelligatur solum respectu ultimi verbi prolati: quasi Christus tunc ista verba protulerit, quando dedit discipulis suis. Sed potest intelligi concomitantia respectu totius præcedentis: ut sit sensus, Dum benediceret, frangeret, & daret discipulis suis, hæc verba dixit, Accipite, &c.

Ad secundum dicendum, quod in his verbis, Accipite & comedite, intelligitur usus materiae consecratae: qui non est de necessitate huius sacramenti (ut supra habitum est †): & ideo nec hæc verba sunt de substantia formæ. Quia tamen ad quandam perfectionem sacramenti pertinet materiae consecratae usus (sicut operatio non est prima, sed secunda perfectione rei), ideo per omnia ista verba exprimitur tota perfectio huius sacramenti: & hoc modo Euseb. intellexit\* his verbis confici sacramentum, quantum ad pri-

marum & secundam perfectionem ipsius.

Ad tertium dicendum, quod in sacramento baptismi, minister aliquem actum exercet circa usum, materiae, qui est de essentia sacramenti: quod non est in hoc sacramento. Et ideo non est similis ratio.

Ad quartum dicendum, quod quidam dixerunt, hoc sacramentum perfici non posse, prædictis verbis prolati, & alijs prætermisis, præcipue quæ sunt in canonice missæ. Sed hoc patet esse falsum, tum ex verbis Amb.\* supra inducis, tum etiam quia canon missæ non est idem apud omnes, nec secundum omnia tempora; sed diuersa sunt à diuersis apposita. Vnde dicendum est, quod si sacerdos sola verba prædicta proferret cum intentione conficiendi hoc sacramen-

Tertia Partis Vol. ii.

X tum,

l 2. colligatur ex  
c. 30. C  
31. C 44  
to. 4.

q. 74. a. 7

luc. cit. in  
arg.

in ar. sed  
contr.

tum, perficeretur hoc sacramentum: quia intentio sa-  
cerdotis, ut hæc verba intelligerentur quasi ex persona  
Christi prolatæ etiam si verbis precedentibus hoc nō  
recitaretur. Grauiter tamen peccaret sacerdos sic  
conficiens hoc sacramentum, vt pote ritum Ecclesiæ  
non seruans. Neo est simile de baptismo, quod est  
sacramentum necessitatis: defectum autem huius sa-  
cramenti potest supplere spiritualis manducatio, si-  
cuit August. \* dicit.

## ARTIC. III.

*Vtrum hæc sit conueniens forma consecrationis pa-*  
*nis, Hoc est corpus meum?*

trac. 26. 2.  
10. 10. 9.  
Colligi-  
tur est: a  
ex eo qd  
ex Aug.  
reservatur  
de confid.  
a.c. Nul-  
li.

465  
su. q. 60.  
a. 3. co et  
q. 85. a. 2  
co et inf.  
q. 83. a. 4  
ad 1. &  
q. 84. a. 3  
co & 4.  
d. 8. q. 2.  
a. 7. 1. q. 1.  
et 2. et 4.  
4. q. 3. &  
3. Co. 11.  
le. 5 co. 4.  
\* 1. 4. c. 4.  
nō pro. ul  
a pri. t 4.

**A**D secundum sic proceditur. Viderur, quod hac  
non sit conueniens forma consecrationis panis,  
hoc est corpus meum. Per formam enim sacramen-  
ti deberet exprimi sacramenti effectus. Sed effectus,  
qui sit in consecratione panis, est conuersio substi-  
tutæ panis in corpus Christi, quæ magis exprimitur  
per hoc verbum, Fit, quam per hoc verbum, Est. Er-  
go in forma consecrationis deberet dici, hoc sit cor-  
pus meum.

¶ 2 Præterea, Ambros. † dicit in lib. de sacramen-  
tis, Sermo Christi hoc conficit sacramentum: quis  
sermo Christi? hic, quo facta sunt omnia. Iussit Do-  
minus, & facta sunt cœli & terra. Ergo & forma hu-  
ius sacramenti conuenientior esset per verbum impe-  
ratuum, vt diceretur, hoc sit corpus meum.

¶ 3 Præterea, Per subiectum huius locutionis im-  
portatur illud quod conuertitur, sicut per prædicatum  
importatur conuersio terminus. Sed sicut est de-  
terminatum id in quod fit conuersio (non enim fit  
conuersio nisi in corpus Christi) ita est determina-  
tum id quod conuertitur: non enim conuertitur in  
corpus Christi nisi panis. Ergo sicut ex parte prædi-  
cati ponit nomen, ita ex parte subiecti debet ponи  
nomen, vt dicatur, hic panis est corpus meum.

¶ 4 Præterea, Sicut id, in quod terminatur con-  
uersio, est determinata natura, (quia est corpus) ita  
etiam